
НПД№ 890 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.08.2020 № 1630 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского городского округа Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016              
№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской 
области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского 
округа Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского городского округа 
Московской области на 2020-2021 учебный год (приложения № 1-38). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.  
 
 

Глава Ленинского  
городского округа                                                                                                      А.П. Спасский 

 
 
 

Разослать: 2 экз., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., 
Ломаковой С.Е., в газету «Видновские вести».  



2 

НПД№ 890 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 20 "Василек"  
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Количество 
детей, чел. 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель 
ность занятий 

(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 

1 Спортивный кружок 
«Спочан» 

9.  8 30.      1200 
 

2 Мультстудия 10 4 25 550 

3. Чудо-глина 10 4 25 350 
1 Центр игровой 

поддержки ребенка 
4 12 180  5500 

 

1 Ритмическая гимнастика  
(3-5 лет) 

10 8 30 1450 

2 Ритмическая гимнастика  
(5-7 лет) 

10 8 40 1450 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

НПД№ 890 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 22 "Город детства"  
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей, чел. 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель 
ность занятий 

(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.) 

1 
 

ГКП "Лапушки" 8  12 180 5200 

2 Дельфинёнок 12  8 30 800 
3 Ритмика 12   8 30 700 
4 Игровой английский  12   8 30 1000 
5 Занимательная 

мозайка 
12   8 30 800 

6 Театральная студия 15  8 30 1000 
7 Вокал «Пташки» 12 8 30 900 
8 Русский как 

иностранный 
10  8 30 800 

9 Логознайка 10   8 30 800 
10 Юный музыкант 2 4 30 3500 
11 «Английский язык» 

индивидуальные 
занятия 

1 4 30 3500 
 

12 Бассейн выходного 
дня 

8 8 30 1500 

13 ГКП «Карапузики»  
 

11 20 180 7200 

14 Футбол 
 

12 8 30 1050 

15 По дороге творчества 
 

11 8 30 950 

16 Вокал «Капельки» 
 

10 8 30 900 

17 Группа вечернего 
пребывания 

15 20 60 1750 

18 Группа выходного 
дня 

10 8 240 4200 

19 Степ аэробика 
 

10 8 30 1300 

 
 
 
 
 
 
 



4 

НПД№ 890 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ Детский сад № 24 "Жар-птица" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в месяц 

(руб.) 
 

1 ТопоТышка        10 4 30 900 

2 ГКП 12 12 120 6300 

3 Инглишлэнд  8    8    30 1300 

4 Карамелька 10    8    30 1000 

5 Развивайка  8    8    30 800 

6 Умка 10    8    30 1050 

7 Играй, запоминай 12    8    30 1300 

8 ГоворУшка 12    8    30 1100 

9 Забивайка 11    8    30 1200 

10 Чудеса своими 
руками 

10    8    30 1000 

11 Крепыш 10    8    30 1300 

12 Робототехника  7    8    30 1500 

13 До-ми-соль-ка  5    8    30 1300 

14 Жар-птица 12    8    30 1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

НПД№ 890 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад № 25 "Колокольчик" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Умелые ручки 10 4 30 540 

2 Логоритмика 10 8 30 1300 

3 Робототехника 10 4 30 540 

4 По дороге 
творчества 

10 4 30 540 

5 Вокальная студия 10 8 30 1400 

6 Волшебная кисточка 10 4 30 540 

7 Занимательная 
математика 

10 4 30 540 

8 Театральная студия 10 8 30 1600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



6 

НПД№ 890 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 26 "Лукоморье"  
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Количест
во детей, 

чел. 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель 
ность занятий 

(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.) 

1 Дельфинчик 12 4 30 1000 

2 Группа кратковременного 
пребывания 

15 12 180 5400 

3 Речевичок 15 4 30 1000 
4 Грамотейка 20 8 30 1400 
5 Я – актер 8 4   30    650 
6 Музыкальная студия 

«Лукоморье» 
9   8   30 

 
  1300 

7 Жемчужинка  10          4              30    1200 
8 Журавлик        12          4   30    950 
9 Звукарик 12    4   30    1150 

10 Изобразилия 12    4   30    1200 
11 Любознайка 12    4   30    1500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 

НПД№ 890 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 28 «Ивушка»  

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Веселая логоритмика 8 8 30 920 

2 Шаг за шагом 8 8 30 1150 

3 Веселые нотки 15 8 30 1150 

4 Умники и умницы 10 8 30 950 

5 "Лого-1" занятия с 
логопедом 

2 8 30 4500 

6 "Лого-2" занятия с 
логопедом 

2 8 30 4500 

7 Я все могу 8 8 30 920 

8 Затейники 8 8 30 920 

9 Ритмика 
 

12 8 30 1400 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

НПД№ 890 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ д/с № 45 "Сказка" 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Волшебные пальчики 15 8 20 800 

2 Волшебная ниточка 15 8 30 900 

3 Волшебный колобок 15 8 30 800 

4 Английский язык малышам 10 8 20  1100 

5 Группа выходного дня 15 4 180 1050 

6 Народное творчество 13 8 30 900 

7 Занимательная математика 14 8 30 900 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

НПД№ 890 

 
Приложение № 8 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ "Видновская СОШ № 10" 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Говорим и пишем правильно 

1-4 классы 
14 8 45 1200

2 Английский язык 
(индивидуальное занятие) 

4 8 45 4000

3 Волейбол 10 8 45 1100

4 Творческая мастерская 10 8 45 1400

5 Легкая атлетика 10 8 45 1100

6 Русский язык, как 
иностранный 

10 8 45 1600

7 Географические 
исследователи

14 8 45 1200

8 Юный математик 15 8 45 1100

9 Эрудит 14 8 45 1200

10 Спецкурс по русскому языку 14 8 45 1200

11 Права человека в 
современном мире 

10 8 45 1200

12 Эксперименты и  
занимательные физические 
опыты 

10 8 45 1500

13 Группа продленного дня 25 21 360 5040

14 Акварель 15 8 45 1100

15 Умники и умницы 14 8 45    1200
16. Футбол 14 12 90      1500

17 Гимнастика 6 8 45      1700

18. Рукопашный бой 6 8 60      1800

19 Каратэ 8 8 60      1800

20 Школа будущего 
первоклассника 

19 8 180      2400

21 Школа будущего 
первоклассника 

19 8 180      2400

22 Школа танцев 15 8 60 2700

23 Лингвистический клуб 
(английский)    1-4  класс 

12 8 45 1500

24 Лингвистический клуб 
(немецкий)       1-11  класс 

10 8 45 1300

25 Лингвистический клуб 
(английский)   5-11  класс 

11 8 45 1650



10 

НПД№ 890 

26 Скорочтение 10 8 45 1800

27 Черлидинг 10 12 45 1600

28 Класс фортепьяно 6 12 45 2700

29 Баскетбол 10 8 45 1300
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

НПД№ 890 

 
Приложение № 9 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости дополнительных  образовательных услуг,  
оказываемых МБОУ "Молоковская СОШ" 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количест
во 

занятий 
в месяц 

Продолжитель
ность одного 

 занятия  
(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.)

1 
 

Дошколенок 23 16 30  2500 
 

2 Английский с удовольствием 15 4 45  800 

3 Решение задач повышенной 
сложности в 9 классах 

15 4 45  800 
 

4 Культура русской пунктуации 
в 9 классах 

15 4 45  800 
 

5 Решение задач повышенной 
сложности  11 класс 

10 4 45  950 

6 "Выручайка" -  платная группа 
продленного дня 

25 12.00 -
16.00 (4 
часа в 
день, 

20часов в 
неделю) 

240 
 

4500 
 

7 Русский язык в вопросах и 
ответах 11 класс 

10 4 45  950 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

НПД№ 890 

 
Приложение № 10 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Развилковская СОШ с УИОП» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги
(кружок) 

Количе
ство 

детей, 
чел. 

Количес
тво 

занятий 
в месяц 

Продолж
ительнос

ть 
занятий 
(мин.) 

Стоимость услуги 
в месяц, руб. 

1 
 

Дошкольная подготовка 15
 

24 30 
 

3000

2 Русский язык 10 класс.  
Эссе как форма высказывания, 
(подготовка к зачетному 
сочинению)  

10
 
 

4
 

 

45 700
 

3 Занимательный английский  
для 3 классов 

10 4 45 700
 

4 Спецкурс по английскому языку в 
9- 11 классах"          

10
 

4 45 800
 

5 Робототехника в 2- 4 классах
 

10 4 45 1200

6 Робототехника в 1 классах   10 4 30 1200

7 Спецкурс по математике  
в 9 классах 

10 4 45 800

8 Спецкурс по математике  
в 11 классах 

15 4 45 800
 

9 Решение задач по алгебре  
в 9-11 классах           

15 4 45 700
 

10 Решение задач по геометрии в 9-11 
классах"          

15 4 45 700
 

11 
 

Спецкурс по географии  
в 9 классах 

15
 

4 45 700
 

12 Спецкурс по биологии  
в 9 классах 

15 4 45 700
 

13 Спецкурс по физике  
в 9 классах 

10 4 45 800
 

14 Спецкурс по информатике  
в 9-11 классах

8 4 45 800

15 Спецкурс по обществознанию 
в 9-11 классах

13 4 45 700

16 Спецкурс по русскому языку в    
9-11 классах 

15 4 45 750

17 Биатлон (начальная подготовка) 15 12 45 2200
18 Биатлон (основная подготовка) 15 12 90 3000
19 Стрельба 15 12 45 2200

 



13 

НПД№ 890 

Приложение № 11 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ "Лопатинская СОШ" 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количе
ство 
детей 
(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Эрудит 10 8 45 1600 
2 Школа развития «Скоро в 

школу» 
10 8  

45 
2000 

 

3 
Занимательный английский 
(для малышей) 

10 8  
45 

 
2000 

4 Разговорный английский 
(английский язык) 

9 8 45 1900 

5 Русский как иностранный 10 8 45 1800 
6 Язык в профессиональном 

общении 
10 8  

45 
 

2100 
7 Математика для всех 10 8 45 2000 
8 Общество, в котором мы 

живем 
10 4 45 650 

9 Вокальная студия «До-ре-
ми» 

8 8 45 1750 

10 Спортивно-бальные танцы 5 8 60 3900 
11 Хип-Хоп 5 8 60 3900 
12 Баскетбол 10 12 60 2000 
13 Футбол 14 12 60 2300 
14 Тхэквондо 10 12 60 2100 
15 Кикбоксинг 10 12 60 2100 
16 Дзюдо 10 12 60 2500 
17 Театральный кружок  

«Балаганчик»  (сценическая 
речь, актерское мастерство) 

10 8 45 2000 

18 ГПД 22 20 240 4400 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

НПД№ 890 

Приложение № 12 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ «Детский сад № 1 «Журавушка»» 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. «Пластилиновая ворона » 10 4 15    1200 

2. «Клякса» 9 4 20 1000 
3 «Очень умелые ручки» 9 4 25 950 
4 «Тили-мили-трямдия» 15 4 30 1000 
5 «Фокус из листка» 8 4 25 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

НПД№ 890 

Приложение № 13 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 3 «Теремок» 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Шахматы  10 4 30    800 

2 Хор  15 4 30 800 
3 Изостудия 11 4 30 800 
4 Ритмика 

 
10 4 30  500  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

НПД№ 890 

Приложение № 14 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

Прейскурант  
стоимости дополнительных  образовательных услуг, оказываемых  

МАДОУ «Д/с № 6 «Золотой ключик» 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия (мин) 

Стоимость 
услуги 

1 Волшебный язычок 20 8 25 1300 
2 Детский фитнес 

 
6 4 25 550 

3 Занимательный 
английский 

10 4 30 900 

4 Шашки 
 

10 8 30 1100 

5 Дельфиненок 
 

10 4 30 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

НПД№ 890 

 
Приложение № 15 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ Детский сад № 10 «Ласточка» 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Волшебный карандаш 10 4 30     650 

2 Школа мяча 15 4 30 500 
3 Веселая кисточка 10 4 30 750 
4 Пластилиновое чудо 14 4 30 750 
5 Слово на ладошке 15 8 30 1200 
6 Веселые нотки 20 8 30 900 
7 Танцевальное конфетти 20 8 30 1000 
8 Звуковичок 15 4 30 680 
9 Мир фантазий 12 8 30 1000 
10 Юный робототехник 10 4 30 900 
11 Волшебная ниточка 15 4 30 600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

НПД№ 890 

Приложение № 16 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ Детский сад № 15 «Золотая рыбка» 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1. Детский фитнес 14 4 30   700 

2. Театральный сундучок 15 4 30 800 
3. Английский язык 20 8 30 1000 
4. Дошколенок 15 8 30 1400 
5. Говорушечка 12 4 30 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

НПД№ 890 

Приложение № 17 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ Видновская СОШ № 6 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Школа будущего 

первоклассника 
20 32 30    2700 

2 Занимательный 
английский (1 класс) 

12 4 45 600 

3 Занимательный 
английский 

12 4 45 600 

4 Веселый английский  
(3 класс) 

12 8 45 1500 

5 Любознайка  
(1 класс) 

10 4 45 950 

6 Почемучки  
(2 класс) 

10 8 45 1200 

7 Занимательный русский 
язык 

12 4 45 600 

8 Занимательная математика 
(4 класс) 

12 4 45 950 

9 Мастерская речи 10 4 45 650 

10 Практикум по русскому 
языку  
(9 класс) 

14 4 45 680 

11 За страницами учебника 
алгебры и геометрии (9 
класс) 

12 4 45 800 

12 Практикум по 
информатике  
(10 класс) 

12 4 45 550 

13 Речевичок (3-5 лет) 
 

8 8 25 1100 

14 Речевичок  
(5-7 лет) 
 

8 8 30 1100 

 
 
 
 
 
 
 
 



20 

НПД№ 890 

Приложение № 18 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Видновская СОШ № 11» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Говорим и пишем правильно 13 4 45 660 

2 Юный математик      
 

15 4 45 600 

3 Избранные вопросы 
математики (9 класс) 

15 4 45 500 

4 Логоматика (8 класс) 8 4 45 1000 
5 Футбольный клуб "Авангард"    10 12 60 1800 
6 Русский как иностранный             

(разновозрастная группа)        
10 4 45 650 

7 ГПД Домовенок 25 20 300    5000 
8 Развивающий курс "Букварик" 10 8 30 2100 
9 Танцевально-спортивный клуб 

"Звездный вальс. Купелинка." 
(Спортивно-бальные танцы),        
5- 6 лет; 7-10 лет 

5 8 60 3900 

10 Хореография современная, 
классическая (11-14 лет) 

5 8 60 3900 

11 Танцевально-спортивный клуб 
"Звездный вальс. Купелинка." 
(ХИП-ХОП), 7-9лет; 10-15 лет 

5 8 60 3900 

12 Английский +                                 
(1 - 4 класс) 

15 8 45 1300 

13 Театральная студия  
Дом, где собираются сердца (1-
4 класс) 

10 8 45 1500 

14 Эврика (11 класс) 15 4 45 700 

15 Робототехника  
(7, 8 класс) 

10 8 45 2000 

16 Флорбол 
(1-4 класс) 

15 12 60 2000 

17 Логомир (дизграфия) 
(2 класс) 

10 4 45 900 

18 Тэг-регби (3 - 8 класс) 12 8 60 1500 

19 От Пифагора до Лобачевского  
(7класс) 

15 4 45 700 
 

20 Школа черлидинга "Авангард" 12 12 60 1200 

 
 
 



21 

НПД№ 890 

Приложение № 19 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Измайловская СОШ» 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Будущий школьник 

 
18 24 35    3000 

2 Школа точной мысли  
(11 класс) 

15 8 45 1100 

3 Комплексный анализ текста 
 

20 8 45 1000 

4 Русский как иностранный  
5-9 класс 

10 4 45 1200 

5 Трудные случаи орфографии и 
пунктуации 

15 8 45 1600 

6 Биология в задачах 
 

10 4 45 1000 

7 Трудные случаи математики 
 

10 4 45 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

НПД№ 890 

Приложение № 20 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МАОУ «Бутовская СОШ № 2»        
 
                       

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Коли 
чество 
детей 
(чел.)  

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность  одного 

занятия в   
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.) 

1 Футбол 10 12 60     2000 
2 Баскетбол 10 12 60 2400 
3 Каратэ 10 8 60 2500 
4 Художественная 

гимнастика 
10 8 60 2400 

5 Танцы народов мира 10 8 60 2800 
6 Бальные танцы 10 8 60 2800 
7 Брейк-данс 10 8 60 2500 
8 Таекван-до 10 12 60 2400 
9 Самбо 10 8 60 2200 

10 Батик плюс 10 8 60 1400 
11 Театр танца «Ассорти» 10 12 60 2800 
12 Театральный кружок 

«Созвездие» 
10 12 60 2800 

13 Загадки русского языка 1 
класс 

10 4 45 950 

14 Умники и умницы  
1 класс 

10 4 45 950 

15 Веселая грамматика  
2 класс 

10 4 45 950 

16 Умники и умницы  
2 класс 

10 4 45 950 

17 Радуга речи 3 класс 10 4 45 1000 
18 Юный эрудит 3 класс 10 4 45 1000 
19 Занимательная грамматика 

4 класс 
10 4 45 950 

20 Умники и умницы  
4 класс 

10 4 45 950 

21 Стрельба из арбалета 10 12 60 2400 
22 Стрельба из лука 10 12 60 2400 
23 ИЗО студия 10 8 45 1400 
24 Букваренок 14 24 30 3200 
25 Математика – решение 

трудных задач 
10 8 45 2100 

26 Нестандартные задачи по 
математике  
(11 класс) 

10 8 45 2100 

27 «АВС» - английский язык 1 
класс 
 

10 8 45 2100 
 



23 

НПД№ 890 

28 «Первые друзья»  
английский язык  
1 класс 

10 4 45 1200 

29 Занимательный английский 
1 класс 

10 4 45 1200 

30 Занимательная грамматика 
2 класс 

10 8 45 2000 

31 Веселый английский  
2 класс 

15 8 45 1200 

32 Увлекательная грамматика 
2 класс 

10 8 45 1500 

33 Веселый английский  
3 класс 

10 8 45 2000 

34 Мир английской 
грамматики 4 класс 

10 8 45 1700 

35 «Искусство общения»  
английский язык  
5 класс  

10 8 45 2000 

36 «Мой выбор»  
английский язык  
6 класс 

10 8 45 2000 

37 Мир английского  
7 класс 

10 8 45 1400 

38 Мир английского  
8 класс 

10 8 45 1400 

39 Мир английского  
9 класс 

10 8 45 1400 

40 Русский язык, как 
иностранный 

10 8 45 2100 

41 Танцевальный спортивный 
центр  ТСЦ "Звёздный 
вальс" 

10 8  45 1700 
 

42 Авиамодельный 
спортивно-технический 
клуб СТК "Нибус 

10 8 
 
 

45 2000 

43 Черлидинг 10 8 45 1600 
44 Стрейчинг (развитие 

гибкости) 
8  4 45 1000 

45 Эстетическая гимнастика 
(групповая гимнастика) 

8 8 45 2000 

46 Лазертаг (стрельба из 
электронного оружия) 

10 8 45 1900 

47 Страна языка  10 8 45 1900 
48 Рукопашный бой по 

системе А.А. Кадочникова 
10 8 45 1400 

49 Театр "Созвездие" 8 8 45 1600 
50 Тренажерный зал 

 
10 8 45 1900 

51 
 

Спортивная гимнастика 10 8  60 2200 

 
 
 
 
 
 
 



24 

НПД№ 890 

Приложение № 21 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых  МАДОУ Д/с № 39 «Ромашка» 

 
 
 

№ п/п Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
 (мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц, (руб.) 

1 Речевая  мозаика 8 8 30 1600 

2 Я сам 8 8 30 1600 
3 Йога 8 8 30 1700 
4 Индивидуальные 

занятия 
1 1 30 1500 

5 Кисточка 10 8 30 1600 
6 Флэшмоб 10 8 30 1000 
7 Логика в ладошках 8 8 30 1500 
8 Театр 10 8 30 1600 
9 Эстрадный вокал 10 8 30 1600 
10 Хрустальный башмачок 8 8 30 1600 
11 Всезнайка 10 8 30 1600 
12 Подготовка к школе 10 8 30 1500 
13 Юный исследователь 8 8 30 1600 
14 Чемпион 8 8 30 1500 
15 Спортландия 10 8 30 1400 
16 Учимся, играя 10 8 30 1200 
17 Эрудит 10 8 30 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

НПД№ 890 

Приложение № 22 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

Прейскурант 
стоимости дополнительных услуг, оказываемых 

МАОУ «Видновская начальная общеобразовательная школа «Прогимназия» 
                                                                   
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество  
детей 

Количество 
занятий  в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия  
(мин.) 

Стоимость 
услуги 

1 Предшкольная пора 20 32 45 3500 
2 Юный интеллектуал  

для 1 класс 
20 8 60 1400 

3 Юный интеллектуал 
 для 2 класс 

18 8 60 1400 

4 Калейдоскоп наук   
для 3 класс 

16 8 60 1400 

5 Калейдоскоп наук  для  
4 класс 

20 8 60 1400 

6 Словечко 15 12 45 1500 

7 Современные танцы 30         16 45 1500 

8 Веселые нотки 15 8 45 1200 

9 Волшебная кисточка 15 8 45 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

НПД№ 890 

Приложение № 23 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «СОШ № 5» с УИОП 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность занятий 

(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 
1 
 

Школа будующего 
первокласника 

15 24 30 2600 

2 Детская риторика 18 4 45 600 

3 Интелектика 18 4 45 600 
4 Элементы компьютерного 

дизайна 
15 4 45 800 

5 Решение задач 
повышенной сложности по 
ФИЗИКЕ 

15 4 45 700 

6 Занимательная математика 15 4 45 700 

7 За страницами школьного 
учебника математики 

15 4 45 700 

8 Совершенствование 
грамотности 

15 4 45 700 

9 Разговорный английский 15 4 45 700 

10 Решение задач 
повышенной сложности. 
Задачи с параметрами 

15 4 45 700 

11 Нестардатные задачи по 
математике 

15 4 45 700 

12 Русский язык.  
Грамматика. Речь. 

15 4 45 700 

13 История русской культуры 15 4 45 700 

14 Основы русской 
словесности 

18 4 45 700 

15 За страницами школьного 
учебника геометрии 

15 4 45 700 

16 Основы теории государства 
и права 

15 4 45 700 

17 За страницами школьного 
учебника ГЕОГРАФИИ 

15 4 45 700 

18 За страницами школьного 
учебника БИОЛОГИИ 

15 4 45 700 

19 За страницами школьного 
учебника 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ 

15 4 45 700 

20 Школа юного 
программиста  

12 8 45 1500 



27 

НПД№ 890 

21 
 

Школа юного инженера  
3D моделирование 

10 8 45 1800 

22 Школа юного инженера  
Робототехника 1-4 кл 

10 8 45 1800 

23 Школа юного инженера  
Робототехника 5-8 кл 

10 8 45 2200 

24 3D моделирование 10 8 45 1600 

25 Спортивно-бальные танцы 20 8 60 2400 
26 Брэйк дэнс 20 8 45 2400 
27 Футбол  15 8 60 1200 
28 Эрудит 15 8 45 1200 
29 Ментальная арифметика 10 8 45 1800 
30 Группа продленного дня 23 20 360 5600 
31 Школа юного инженера. 

Arduino для начинающих 
8-9 класс 

8 8 45 2200 

32 Художественная 
гимнастика 

15 8 45 1800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

НПД№ 890 

Приложение № 24 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Центром детского 

творчества «Гармония»  
 
 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в месяц

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
 (мин.) 

Стоимость 
услуги в 
месяц, 
(руб.) 

1 Детский клуб 
«Малышок» 

10  20 240 6500 

2 Умелые ручки 8 8 45 1100 

3 Английский для 
дошкольников 

8 8 45 1200 

4 Танцевальная 
студия 

8 8 45 1500 

5 Мир эмоций 1 8 45 4700 
6 Акварелька 10 8 30 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

НПД№ 890 

 
Приложение № 25 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 31.08.2020 № 1630 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ Детский сад № 2 «Колобок» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Веселые нотки 
 

10 4 30   800 

2 Английский для 
дошкольников 

5 8 30 1900 

3 Веселые рыбки 
 

6 4 30 1000 

4 Карапузы от 3 до 5 лет 
 

4 8 30 3100 

5 Рисование «Кисточка» 
 

10 4 30 800 

6 Волшебный комочек 
 

8 4 30 800 

7 ГКП «Гномики» 
 

5 8 180 6000 

8 Подготовка к школе 
«Знайка» 

8 8 30 1300 

9 Театральный кружок «В 
гостях у сказки» 

6 4 30   900 

10 Волшебная клюшка 8 8 30 1500 
11 Робототехника в ДОУ 7 8 30 1500 
12 Умные шашки 10 8 30 1000 
13 Сказкотерапия 6 8 30 1300 
14 Современные танцы в 

ДОУ 
11 8 30 1500 

15 Говорим красиво 6 4 30 800 
16 Мир из песка 7 8 30 1200 
17 Группа продленного дня 

«Светлячок» 
5 12 60 3000 

18 Группа выходного дня 
«Капитошка» 

3 4 180 1700 

 
 
 
 
 
 
 
 



30 

НПД№ 890 

Приложение № 26 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 8 «Капелька»  

 
 
 

№ п/п Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в  

месяц 

Продолжитель 
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц, (руб.)

1 Творческая мозаика 10 4 30 900 

2 Цветные ладошки 10 4 30 900 

3 Театральный кружок 
«Дебют» 

10 8 30 1000 

4 Математические ступени 10 4 30 900 

5 Здоровячок 10 4 30 900 

6 В стране шашечных чудес 10 4 30 900 

7 Грамотейка 10 4 30 1000 

8 Гармония 10 4 30 900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

НПД№ 890 

Приложение № 27 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ "Видновская СОШ № 10" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Bonjour (французский для 

начинающих) 
 

10 8 45 1100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

НПД№ 890 

Приложение № 28 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

Прейскурант 
Стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Д/С №7 «Лесная сказка» 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительность 
одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги   
в месяц  
(руб.) 

1 Умники и Умницы 8 4 30 1000 

2 Кукляндия 10  4 30 1000 

3 Речевичок 12  4 30 1000 

4 Веселый оркестр 13 4 30 1000 

5 Дельфинёнок 10  4 30 1000 

6 Хор 10  4 30 1000 

7 Волшебный сундучок 
(театр) 

10  4 30 1000 

8 Лего-
конструирование 

10  4 30 1000 

9 Танцуем вместе 10  4 30 1000 

10 Логоритмика 10  4 30 1000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

НПД№ 890 

Приложение № 29 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 9 "Солнышко" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Сказки на песке (развитие 
мелкой моторики средствами 
рисования на песке) для детей 
среднего дошкольного возраста 

6 
 

8 
 

20 
 

1500 
 

2 Сказки на песке (развитие 
мелкой моторики средствами 
рисования на песке) для детей 
старшего дошкольного возраста 

6 
 

8 
 

30 
 

1500 
 

3 Будь здоров (формирование 
правильной осанки и коррекции 
плоскостопия) для детей 
младшего и среднего 
дошкольного возраста 

10 8 15 1300 

4 Будь здоров (формирование 
правильной осанки и коррекции 
плоскостопия) для детей 
старшего дошкольного возраста 

8 8 30 1300 

5 Весь мир в твоих ладошках 
(тестопластика) для детей 
младшего дошкольного 
возраста 

10 8 15 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

НПД№ 890 

Приложение № 30 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ д/с № 11 «Росинка» 
 
 
 
 

№ п/п Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Волшебный песок 
 

24 4 25  640  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

НПД№ 890 

Приложение № 31 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Видновская СОШ № 7» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия (мин) 

Стоимость 
услуги в 
мес. (руб)  

    
       

1 1000 и одна задача 10 4 45 1200  
2 Путь к успеху: трудные 

вопросы в физике 
10 4 45 1200 

 
3 Избранные вопросы 

математики   
10 4 45 1200 

 
4 Математический практикум 10 4 45 1200  
5 Основы анализа 

художественного текста 
10 4 45 1200  

   
6 Стилистика. Культура речи 10 4 45 1200  
7 Комплексный анализ текста 10 4 45 1200  
8 Литературоведческий 

анализ художественного 
текста 

10 4 45 1200 

 
9 Химия в задачах  10 4 45 1200  
10 Культура русской речи 10 4 45 1200  
11 За страницами учебника 

математики  
10 4 45 1200 

 
12 Реальная математика 10 4 45 1200  
13 История в лицах  10 4 45 1200  
14 Практическое 

обществознание 
10 4 45 1200 

 
15 Читалочка  10 4 45 1200  
16 Практическая география 10 4 45 1200  
17 Музыка-мой друг 8 4 45 1200  
18 Весёлый английский  

(1-4 класс) 
10 4 45 1200 

 
19 Увлекательный английский 

(5-7 класс) 
10 4 45 1200 

 
20 Эффективный английский 

(8-11 класс) 
10 4 45 1200 

 
21 Креативная лаборатория 

«Синяя птица» 
10 4 45 1500 

 
22 Биология развития 10 4 45 1200  
23 Занимательный английский 10 4 45 1200  
24 Школа будущего 

первоклассника 
25 24 30 3300 

 
 
 
 
 



36 

НПД№ 890 

Приложение № 32 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ «Детский сад № 41 «Радуга» 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

1 ГКП «Вырастай-ка» 10 12 150 3600 

2 Лего-конструирование 8 8 30 1400 

3 Студия эстрадной песни 16 8 30 1400 

4 Умелые ручки 11 8 30 1400 

5 Веселый английский 10 8 30 1400 

6 Учимся читать  
«АБВГДей-ка» 

10 8 30 1400 

7 Детский фитнес 11 8 30 1400 

8 В мире музыки и танца 16 8 30 1400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

НПД№ 890 

Приложение № 33 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых  МБДОУ Детский сад № 42 "Родничок" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительно
сть одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Художественный салон 10 8 30 1000 

2 Мукосолька 10 8 30 1100 

3 Лего - мастер 9 8 30 1800 

4 Основы робототехники 9 8 30 1200 

5 Запоминай-ка 10 8 30 1000 

6 Веселый каблучок 10 8 30 1500 

7 До-ми-соль-ка 10 8 30 1600 

8 Игровой стретчинг 10 4 30 500 

9 В гостях у сказки 10 8 30 1100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

НПД№ 890 

Приложение № 34 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Д/с № 29 "Мечта" 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Пластилинография 10 4 30 380 
2 Футбол 12 8 30 1000 
3 Детский фитнес 10 8 30 700 
4 Песенка по лесенке 12 8 30 1500 
5 Грамотейка 10 4 30 400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

НПД№ 890 

Приложение № 35 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 13 «Клубничка»  

 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей  
(чел.) 

Количество  
занятий  
в месяц 

Продолжитель
ность одного 

 занятия  
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. Читайка 

 
15 4 30 800 

2. Говоруша 
 

15 4 30 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

НПД№ 890 

Приложение № 36 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 27 "Бобренок" 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Логоритмика 10 4 30 1000 

2 Умники и умницы 12 4 30 900 

3 Английский для малышей 10 8 30 1400 

4 Занимательная 
математика 

10 4 30 800 

5 Говорушки 10 4 30 1100 

6 АБВГДейка 12 4 30 850 

7 Спортивная гимнастика 10 8 30 2000 

8 Фитнес для малышей 10 4 30 1000 

9 Фитнес 15 8 30 1600 

10 Хореография 10 8 30 1600 

11 Музыкальный театр 15 4 30 1100 

12 Долька и Солька 15 4 30 1100 

13 Волшебная петелька 10 4 30 1100 

14 Весёлые пальчики 10 4 20 950 

15 Волшебные ладошки 10 4 20 1300 

16 Радуга 15 4 30 850 

17 Маленькие учёные 10 4 30 1100 

18 Развивайка 10 4 25 850 

19 Весёлые нотки 15 4 30 1100 

20 Бумажные мир 12 4 30 1100 

21 ГКП "Бусинки" 14 12 180 5000 

22 ГКП "Горошинки" 10 12 180 5000 

23 ГПД  "Звёздочки" 15 21 120 4000 

24 ГПД "Лунтик" 15 21 120 4000 

25 Умка 12 4 30 1000 

26 Музыкальная шкатулка 15 8 30 1600 

27 Подготовка к школе 14 8 30 2200 

28 Детский хор "Бобрёнок" 18 8 30 1600 
 
 
 
 
 



41 

НПД№ 890 

Приложение № 37 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ № 5 «Улыбка» 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Группа по присмотру и 
уходу с реализацией 
дополнительной 
образовательной 
программы «Кроха» 

10 20 180 6500 

2 Чемпион 15 8 30 1200 

3 Радуга эмоций 15 8 30 1200 

4 Веселая палитра 15 4 30 800 

5 Художественная лепка 10 4 30 800 

6 Песочные фантазии 8 4 30 1000 

7 Предшкольная пора 10 8 30 1200 

8 Умелые ручки 8 4 30 800 

9 Мир вокруг меня 7 4 30 800 

10. Музыкальная радуга 9 8 30 1600 

11 Школа мяча 12 8 30 1200 

12 Юный конструктор 6 4 30 800 

13 Кроха 5 12 60 2800 

14 Художественная апликация 10 4 30 800 

15 Игралочка 10 4 30 800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

НПД№ 890 

Приложение № 38 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 31.08.2020 № 1630 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МАОУ «ВХТЛ»  
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия (мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц (руб.) 

1 Школа будущего 
первоклассника «Тропинка» 

20 24 30 3200 

2 Я – будущий отличник 12 4 30 1100 

3 Хочу-могу-делаю 12 4 30 1100 

4 Умники и умницы 15 4 45 1100 

5 Учись учиться 15 4 45 1100 

6 Человек, общество, мир 20 4 45 1300 

7 Английский по полочкам 15 4 45 1700 

8 Английский в фокусе 12 4 45 1800 

9 Вундеркинды (немецкий 
язык) 

12 8 45 1600 

10 Математика для увлеченных 15 4 45 1700 

11 Занимательная математика 10 4 45 1100 

12 Загадки русского языка 15 4 45 1600 

13 Занимательная грамматика 15 4 45 1600 

14 Изостудия «Вдохновение» 15 4 45 1100 

15 Окинава годзю-рю Каратэ 28 20 45 1700 

16 Современное фехтование 19 12 45 1500 

17 Тэг-регби 10 8 45 1700 

18 Студия бального танца 
«Максимум» 

15 8 45 2300 

19 3D - моделирование 15 4 45 1700 

20 Волшебная ручка 15 4 90 1700 

 


